Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО ПИРОГОВКА»

Р Е Ш Е Н И Е

04.05.2017 год                                                                         № 6
О внесении изменений и дополнений

в Положение о порядке поступления,

прохождения и прекращения муниципальной

службы в муниципальном образовании

«Село Пироговка»,

утвержденное решением

Совета МО «Село Пироговка»

№ 7а от 03.06.2009г.
              Руководствуясь Законом Астраханской области № 57/2016-ОЗ «О внесении изменений в Закон Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области» от 04.09.2007г. № 52/2007-ОЗ, Федеральным законом от 30.06.2016 № 224-ФЗ о внесении изменений в отдельные положения Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации Уставом  муниципального  образования «Село Пироговка», Совет муниципального образования «Село Пироговка»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном образовании «Село Пироговка», утвержденное решением Совета МО «Село Пироговка»

№ 7а от 03.06.2009г. следующие изменения:

1.1  Пункт 3 ст.5 «Поступление на муниципальную службу» дополнить

абзацем 12. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя.

1.2   Пункт  4 ст. 9 «Аттестация муниципальных служащих» изложить в новой редакции «По результатам аттестации  представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими  успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования»

1.3 Пункт 1 ст.10 «Основание для расторжения трудового договора с муниципальным служащим» дополнить абзацем 4) применение в отношении муниципального служащего административного наказания в виде дисквалификации.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое правоотношение с 01.01.2017г.

Глава муниципального образования ___________                 А.М.Дьяченко
«Село Пироговка»

Председатель Совета

 МО «Село Пироговка»           ___________               А.М. Дьяченко